[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   11.03.2019 № 171
                        г. Похвистнево
О Плане мероприятий по выполнению предложений граждан по итогам информационных конференций, прошедших в январе-марте 2019 года

      В целях решения вопросов, обозначенных жителями района на информационных конференциях, прошедших в январе-марте 2019 года,  руководствуясь  Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по выполнению предложений граждан, высказанных на информационных конференциях, прошедших в январе-марте 2019 года на территории сельских поселений муниципального района Похвистневский Самарской области.
2. Руководителям органов местного самоуправления сельских поселений района, Администрации района, муниципальных предприятий и учреждений района принять меры по выполнению вышеуказанных мероприятий в установленные сроки. Информацию о выполнении предоставить заместителю Главы района, руководителю аппарата Администрации района.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района, руководителя аппарата Администрации района.

4. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации района в сети Интернет.

                        Глава района
 Ю.Ф. Рябов
Утвержден

Постановлением Администрации района

11.03.2019 № 171
План мероприятий по выполнению предложений граждан, высказанных на информационных конференциях, прошедших в январе-марте 2019 года на территории сельских поселений муниципального района Похвистневский Самарской области
	№ п/п
	Предложения
	Мероприятия по их исполнению

	Сроки
	Ответственные

	1. Пожарная безопасность

	1.1
	Обеспечение функционирования на территории поселений водозаборных гидрантов

	Провести инвентаризацию водозаборных гидрантов, при наличии неисправности – принять меры к их устранению

	до 01.05.2019
	Мамышев М.К.
Яковлев В.В. совместно с главами сельских поселений

	1.2
	Обеспечение личных подсобных хозяйств первичными средствами пожаротушения

	В целях пожарной безопасности провести информирование населения
	до 01.05.2019
	Мамышев М.К.

Яковлев В.В. совместно с главами сельских поселений

	1.3
	Приведение территории около жилых домов в надлежащее состояние (уборка строительных материалов и мусора)

	Провести информационную работу с населением по приведению территории около жилых домов в надлежащее состояние, убрав строительный материал и мусор

	в течение года
	Мамышев М.К. совместно с Административной комиссией и Главами сельских поселений района

	1.4
	Обустройство водоема на территории села Абдул Завод в целях пожарной безопасности

	Изучить вопрос, внести предложения
	до 01.05.2019
	Райков С.В. совместно с Главой сельского поселения Кротково

	1.5
	Расчистка пустующих домов от сорной растительности

	Провести ревизию адресного хозяйства, внести предложения
	до 01.05.2019
	Райков С.В. совместно с Главами сельских поселений района

	2. Бродячие собаки

	2.1
	Провести мероприятия по решению проблемы с бродячими собаками

	Изучить вопрос, направить заявку на получение денежных средств из областного бюджета на решение этой проблемы
	в течение года
	Ефремов А.А. совместно с Главами сельских поселений

	3. Водоснабжение и водоотведение

	3.1
	Ремонт водопровода по                             ул. Первомайская и частично по                       ул. Центральной в селе Старый Аманак

	Провести ревизию состояния системы водоснабжения, внести предложения по ремонту
	до 15.05.2019
	Райков С.В. Станин Н.М. совместно с Главой сельского поселения Старый Аманак

	3.2
	Ремонт канализации в многоквартирных домах в селе Старопохвистнево
	Провести ревизию, внести предложения
	до 01.05.2019
	Райков С.В. Станин Н.М.
совместно с Главой сельского поселения Старопохвистнево

	3.3
	Укомплектовать колодцы системы водоснабжения люками и указателями

	Изучить вопрос,

принять меры
	до 01.06.2019
	Райков С.В. Станин Н.М.

	4. Электроснабжение

	4.1
	Ремонт уличных электрических счетчиков  по   ул. Советской в селе Первомайск

	Обратиться  в ПАО «Самараэнерго» и «Волжские электрические сети» по проведению ревизии уличного освещения, принять меры к устранению

	до 01.05.2019
	Райков С.В., Помазов А.А., Сибиряков А.В. совместно с Главами сельских поселений

	4.2
	Электроснабжение  ул. Советской в селе Мочалеевка (часты перебои со светом)

	4.3
	Электроснабжение села Большая Ега (нестабильное, часто перебои со светом)

	4.4
	Электроснабжение  ул. Школьной в селе Ахрат

	4.5
	Ремонт электрических столбов по     ул. Ленина в поселке Передовка

	4.6
	Ремонт трансформатора в поселке Передовка

	4.7
	Уличное освещение в поселке Красная Нива

	5. Газоснабжение

	5.1
	Провести работу по ликвидации дерева, упавшего на газопровод по ул. Малолеткова, д.2 в селе Абдул Завод

	Изучить вопрос, внести предложения по устранению
	до 01.04.2019
	Плет А.С. совместно с Главами сельских поселений Кротков и Новое Мансуркино

	5.2
	Провести работы по приведению в нормативное состояние газовой трубы (находится под уклоном) по ул. Ленина от  дома  № 23 до дома              № 25 и по ул. Кольцевая в селе Новое Мансуркино

	6. Ремонт дорог и безопасность движения

	6.1
	Ремонт дороги по  ул. Строителей и ул. Учительской в селе Алькино

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.06.2019
	Райков С.В. совместно с Главой сельского поселения Алькино

	6.2
	Ремонт дороги по    ул. Советская в селе Мочалеевка

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.06.2019
	Райков С.В. совместно с Главой сельского поселения Мочалеевка

	6.3
	Ремонт дороги по  ул. Молодежная в селе Первомайск

	6.4
	Ремонте моста по ул. Советской в селе Алькино

	Обратиться с ходатайством в Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области

	до 01.06.2019
	Райков С.В.

Дубовицкий А.Ф.

совместно с Главой сельского поселения Алькино

	6.5
	Ремонт дороги по ул. Школьная в селе Ахрат

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.06.2019
	Райков С.В. совместно с Главой сельского поселения Среднее Аверкино

	6.6
	Ремонт моста по ул. Школьной в селе Ахрат

	6.7
	Благоустройство дорог в поселке Красна Нива

	6.8
	В целях безопасности дорожного движения рассмотреть вопрос по ограничению движения по                          ул. Ленинской в селе Подбельск

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.04.2019
	Райков С.В.

Алекян Ю.Р. совместно с Главой сельского поселения Подбельск

	6.9
	Установка дорожных знаков по                       ул. Ленина в селе Старый Аманак

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.04.2019
	Райков С.В.

Алекян Ю.Р.

Дубовицкий А.Ф. совместно с Главой сельского поселения Старый Аманак

	6.10
	Установка «лежачего полицейского» по центральной дороге села Старопохвистнево

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.04.2019
	Райков С.В.

Алекян Ю.Р. совместно с Главой сельского поселения Старопохвистнево

	6.11
	Установка «лежачего полицейского» по ул. Спортивная в селе Среднее Аверкнио

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.04.2019
	Райков С.В.

Алекян Ю.Р. совместно с Главой сельского поселения Среднее Аверкино

	6.1.21
	Ремонт автобусной остановки в поселке Новая Точка

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.0.45.2019
	Райков С.В.

Дубовицкий А.Ф. совместно с Главой сельского поселения Старопохвистнево

	7. Организация и вывоз ТКО

	7.1
	Вывоз ТКО с территории села Алькино, рассмотреть вопрос по введению ставки рабочего по сбору ТКО

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.04.2019
	Мамышев М.К.

Райков С.В.

Станин Н.М.

	7.2
	Выезд операторов ООО «ЭкоСтройРесурс»  в села района для заключения договоров на вывоз ТКО

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.04.2019
	Мамышев М.К.

Райков С.В.

Станин Н.М.

	7.3
	Пересмотреть график движения мусорной машины по селу Кротково

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.04.2019
	Мамышев М.К.

Райков С.В.

Станин Н.М.

	7.4
	Установить в селе Исаково закрытые контейнера для сбора мусора, организовать сбор мусора с контейнеров один раз в неделю

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.04.2019
	Мамышев М.К.

Райков С.В.

Станин Н.М. совместно с Главой сельского поселения Кротково

	7.5
	Провести мероприятия по ликвидации свалки в селе Исаково

	Организовать субботник по ликвидации свалки
	до 01.05.2019
	Еремеев В.В.

Львов Н.Н. совместно с депутатским корпусом поселения

	7.6
	Почему за оплату услуги за вывоз ТКО через Почту и Сбербанк берутся проценты
	Подготовить письмо в ООО «ЭкоСтройРесурс» по решению данного вопроса
	до 01.04.2019
	Мамышев М.К.

Райков С.В.

 совместно с Главой сельского поселения Старопохвистнево

	8. Благоустройство

	8.1
	Ремонт родника в селе Исаково

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.05.2019
	Райков С.В. совместно с главами сельских поселений

	8.2
	Ремонт родника в селе Абдул Завод

	8.3
	Ремонт родинка по ул. Школьная и ул. Садовая в селе Новое Мансуркино

	8.4
	Обустройство родника в селе Малый Толкай

	8.5
	Обустройство родника в поселке Красная Нива (в рамках губернаторского проекта «СОдействие»)

	Оказать содействие в информировании населения и подготовке  документов
	до 01.11.2019
	Дудилякова О.А. совместно с Главой сельского поселения Мочалеевка

	8.6
	Благоустройству общественной территории около сельского дома культуры в селе Нижнеягодное (участие в областной программе «Формирование комфортной городской среды на 2018-2022 годы)

	Оказать содействие в информировании населения и подготовке  документов
	до 01.06.2019
	Райков С.В. совместно с Главой сельского поселения Подбельск

	8.7
	Участие в губернаторском проекте «СОдействие» в рамках государственной программы «Поддержка инициатив населения муниципальных образований Самарской области на 2017-2025 годы» с проектом «Ремонт дороги на участке Пример-Мочалеевка»

	Оказать содействие в информировании населения и подготовке  документов
	до 01.11.2019
	Дудилякова О.А. совместно с Главой сельского поселения Мочалеевка

	8.8
	Обустройство парка около школы в селе Старопохвистнево

	Оказать содействие
	до 01.06.2019
	Райков С.В. совместно с Главой сельского поселения Старопохвистнево

	8.9
	Благоустройство парковой зоны возле клуба в селе Алькино

	Оказать содействие
	до 01.06.2019
	Райков С.В. совместно с Главой сельского поселения Алькино

	9. Культура

	9.1
	Рассмотреть вопрос о ремонте клуба в поселке Нугайка

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.05.2019
	Ятманкин В.А.

Райков С.В.
Козик И.М. совместно с Главой сельского поселения Алькино

	9.2
	Рассмотреть вопрос о ремонте клуба в селе Мочалеевка и в селе Первомайск

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.05.2019
	Ятманкин В.А.

Райков С.В.

Козик И.М. совместно с Главой сельского поселения Мочалеевка

	9.3
	Рассмотреть вопрос о ремонте клуба в селе Исаково

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.05.2019
	Ятманкин В.А.

Райков С.В.

Козик И.М. совместно с Главой сельского поселения Кротково

	9.4
	Строительство нового клуба в селе Старопохвистнево

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.05.2019
	Ятманкин В.А.

Райков С.В.

Козик И.М. совместно с Главой сельского поселения Старопохвистнево

	9.5
	Организовать досуг для старшего населения «Кружок гармонистов» в селе Кротково

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.04.2019
	Козик И.М.

	9.6
	Привлечение воспитанников ГБОУ СО «Школа-Интернат» для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья к культурно-массовым мероприятиям, проводим  в районе

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.04.2019
	Козик И.М.

	10. Спорт и молодежная политика

	10.1
	Выделение штатной единицы инструктора по спорту в село Мочалеевка

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.04.2019
	Ятманкин В.А.

Савин Д.Г.

	10.2
	Строительство спортивной площадка в селе Ахрат

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.04.2019
	Ятманкин В.А.

Савин Д.Г.

Райков С.В. совместно с Главой сельского поселения Среднее Аверкино

	11. Здравоохранение

	11.1
	Отсутствие на территории села Большой Толкай детской медицинской сестры

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.04.2019
	Разумов Е.А.

	11.2
	Установить в ФАП села Малый Толкай розетку, провести Интернет и оснастить оргтехникой

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.04.2019
	Разумов Е.А.

	11.3
	Ремонт ограждения около ФАП в селе Ахрат

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.04.2019
	Разумов Е.А.
Райков С.В.  совместно с Главой сельского поселения Среднее Аверкино

	11.4
	Обеспечение ФАП в селе Сукаевка медицинским работником

	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.04.2019
	Разумов Е.А.

	12. Противоэпизотические мероприятия

	12.1
	Недопущение распространения африканской чумы свиней, заразного узелкового дерматита крупного рогатого скота, бруцеллеза, лейкоза, ящера бешенства животных

	Провести информационную работу с населением
	Постоянно
	Ефремов А.А.
Ромаданов Д.В. совместно с Главами сельских поселений

	13. Торговля

	13.1
	Выезды автолавок РАЙПО в поселок Передовка
	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.04.2019
	Мамышев М.К.

Иваев С.Х.

	14. Сельское хозяйство

	14.1
	Провести в селе Новое Мансуркино собрание дольщиков до весенних полевых работ
	Рассмотреть, определить дату проведения, провести мероприятие
	до 01.04.2019
	Ефремов А.А. совместно с Главой сельского поселения Новое Мансуркино

	14.2
	Определить места для выпаса крупного рогатого скота на территории села Алькино

	Рассмотреть, дать ответ
	до 01.05.2019
	Ефремов А.А. совместно с Главой сельского поселения Алькино

	14.3
	Передача в аренду СПК «Красная звезда» Исаклинского района с. Новое Ганькино 1000 га земельных долей из категории «заброшенные» и «необрабатываемые», а также 230 га в кадастровом квартале 63:29:0301002 и 150 га в кадастровом квартале 63:29:0301004

	Изучить вопрос, внести предложения
	до 01.05.2019
	Ефремов А.А.

Мамышев М.К.

Совместно с Главой сельского поселения Новое Мансуркино

	15. Пассажирские перевозки

	15.1
	Пересмотреть график движения автобусного маршрута из г. Похвистнево до с. Староганькино в субботний день с 12.15 на более позднее время
	Рассмотреть, внести предложения
	до 01.04.2019
	Мамышев М.К.

Миронов В.В.